
 1 

 

    

    

Město Kraslice Město Kraslice Město Kraslice Město Kraslice –––– Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice    

 
                           USNESENÍ                           USNESENÍ                           USNESENÍ                           USNESENÍ    
        
         z 10. zasedání  Zastupitelstva města Kraslic, které se uskutečnilo dne 15. 12. 
2011  v  16:00 hod. ve velké  zasedací síni Městského úřadu v Kraslicích. 
 
Usnesení č. 305/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 

 
projednalo a vzalo na vědomí 
 
kontrolu plnění usnesení ZM provedenou MěÚ.  
Hlasování:        pro –  16           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 306/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 

projednalo na základě zveřejněného záměru (14.11.2011 – 29.11.2011) 

žádost manželů XX, bytem Sokolov,   o odkoupení části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kostelní o 
výměře  20 m2   za účelem zahrady u rekreačního domku (ucelení pozemku) a  

souhlasí 

s prodejem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kostelní o výměře  20 m2 (výměra bude upřesněna 
zaměřením GP) za účelem zahrady u rekreačního domku (ucelení pozemku) manž. XX, za cenu  
XX,-Kč/m2, veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující a  

  
pověřuje  

1.tajemníka MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města  na základě tohoto  
   usnesení zpracování kupní smlouvy dle výše uvedených podmínek  
2.starostu města k podpisu kupní smlouvy, zpracované na základě tohoto usnesení. 
Hlasování:        pro –  16           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
 
 



 2 

Usnesení č. 307/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic  

projednalo na základě zveřejněného záměru (14.11.2011 – 29.11.2011) 

žádost pana XX,  bytem Kraslice,   o odkoupení části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře  270 m2 za účelem zahrady u RD a   

souhlasí 

s prodejem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  270 m2 (výměra bude upřesněna 
zaměřením GP) za účelem  zahrady u RD panu XX,  bytem Kraslice,  , za cenu XX,-Kč/m2, 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující a  

  
pověřuje  

1.tajemníka MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města  na základě tohoto  
   usnesení zpracování kupní smlouvy dle výše uvedených podmínek  
2.starostu města k podpisu kupní smlouvy, zpracované na základě tohoto usnesení. 
Hlasování:        pro –  16          proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 308/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 

projednalo na základě zveřejněného záměru (14.11.2011 – 29.11.2011) 

žádost pana XX ml.,  bytem Kraslice,   o odkoupení části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře  200 m2 za účelem zahrady a stavby garáže a   

souhlasí 

s prodejem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  200 m2 (výměra bude upřesněna 
zaměřením GP) za účelem  zahrady  a výstavby garáže panu XX ml.,  bytem Kraslice,  , za cenu 
XX,-Kč/m2, veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující a  

  
pověřuje  

1.tajemníka MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města  na základě tohoto  
   usnesení zpracování kupní smlouvy dle výše uvedených podmínek  
2.starostu města k podpisu kupní smlouvy, zpracované na základě tohoto usnesení. 
Hlasování:        pro –  16          proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 309/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic  

projednalo na základě zveřejněného záměru (14.11.2011 – 29.11.2011) 

 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o odkoupení stav.pozemku parc.č.XXv k.ú. Kraslice o výměře  
28 m2 za účelem pozemku pod již stojící garáží a   

souhlasí 



 3 

s prodejem stav. pozemku parc.č.XXv  k.ú. Kraslice o výměře  28 m2 za účelem pozemku pod již 
stojící garáží panu XX, bytem Kraslice,  , za cenu XX,-Kč/m2, veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti hradí kupující a  

  
pověřuje  

1.tajemníka MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města  na základě tohoto  
   usnesení zpracování kupní smlouvy dle výše uvedených podmínek  
2.starostu města k podpisu kupní smlouvy, zpracované na základě tohoto usnesení. 
Hlasování:        pro –  16          proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 310/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 

projednalo na základě zveřejněného záměru (14.11.2011 – 29.11.2011) 

žádost manželů XX, bytem Kraslice,   o odkoupení pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře  
111 m2 za účelem narovnání majetkoprávních vztahů , navrhovaná cena žadatelů je XX,- Kč/m2  
a   

nesouhlasí 

s prodejem pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice. 

Hlasování:        pro –  13          proti – 0                   zdržel se – 2                Schváleno 
Ing. Reichelt – požádal, aby byl vyloučen z hlasování z důvodu podjatosti. 
 
Usnesení č. 311/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic  

 projednalo 

návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby 
č.sml.2283/11/CBVB,  RWE GasNet s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940, IČ 
27295567, zastoupena RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem Brno, Plynárenská 499/1 na 
zřízení věcného břemene na pozemku parc.č.6564/1 v k.ú. Kraslice a na provedení stavby 
plynárenského zařízení „Středotlaká plynová přípojka“ včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů na budoucím povinném pozemku (rekonstrukce školního hřiště ZŠ 
Havlíčkova) a 

souhlasí 

s návrhem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby 
č.sml.2283/11/CBVB na pozemku parc.č. 6564/1 v k.ú. Kraslice, který je ve vlastnictví Města 
Kraslice za účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení „Středotlaká plynová přípojka“ 
včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na budoucím povinném 
pozemku (rekonstrukce školního hřiště ZŠ Havlíčkova) pro RWE GasNet s.r.o., se sídlem Ústí 
nad Labem, Klišská 940, IČ 27295567, zastoupena RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem 
Brno, Plynárenská 499/1., za úplatu ve výši  500,-Kč včetně DPH,  na dobu neurčitou po dobu 
existence stavby , veškeré náklady se zřízením věcného břemene hradí žadatel a 

 pověřuje 



 4 

1.tajemníka MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města zpracování na        
   základě tohoto usnesení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu  
   se zřízením stavby dle výše uvedených podmínek  
2.starostu města k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu  
   se zřízením stavby,  vypracované na základě  tohoto usnesení. 
Hlasování:        pro – 15           proti – 0                   zdržel se – 1                Schváleno 
 
Usnesení č. 312/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic    

projednalo   

na základě usnesení č. 252/9/2011-ZM/7 ze dne 8.9.2011 návrh kupní smlouvy mezi společností 
Z – holding, a. s., IČ 467 08 715,  se sídlem Veselí nad Moravou, Kollárova 1229 a Městem 
Kraslice na odkoupení nemovitostí ve vlastnictví společnosti Z – holding, a. s., LV č.1547 na 
uvedené nemovitosti : 
- budovu čp. 625 na pozemku p. č. st. 60 (způsob využití: objekt občanské vybavenosti, způsob 

ochrany: nemovitá kulturní památka) 

- budovu bez čp./ev č. na pozemku p. č. st. 58 (způsob využití: objekt občanské vybavenosti, 
způsob ochrany: nemovitá kulturní památka)  

- pozemek parcelní číslo stavební 58 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 69 
m2, 

- pozemek parcelní číslo stavební 60 (druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 
2.051 m2, 

- pozemek parcelní číslo 1735/2 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha) o výměře 4.805 m2  a  

rozhodlo o odložení  

projednání odkoupení nemovitostí: budovy čp. 625 na pozemku p. č. st. 60 (způsob využití: 
objekt občanské vybavenosti, způsob ochrany: nemovitá kulturní památka), budovu bez čp./ev č. 
na pozemku p. č. st. 58 (způsob využití: objekt občanské vybavenosti, způsob ochrany: nemovitá 
kulturní památka) , pozemek parcelní číslo stavební 58 (druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří) o výměře 69 m2, pozemek parcelní číslo stavební 60 (druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří) o výměře 2.051 m2, pozemek parcelní číslo 1735/2 (druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: manipulační plocha) o výměře 4.805 m2  v k.ú. Kraslice. 

Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 2                Schváleno 
 
Usnesení č. 313/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic    

projednalo  
 
žádost pana XX, bytem Rotava,    o vyjmutí podmínek výstavby z kupní smlouvy pro zahájení a 
ukončení stavby objektu autodílny na pozemku p. č. XX v k. ú. Kraslice a 
 
souhlasí  



 5 

 
s uzavřením Dodatku ke kupní smlouvě na prodej tohoto pozemku, kterým se zruší čl. V – 
stanovení sankcí  pro případ prodlení se zahájením i dokončením výstavby. 
 
pověřuje 
 
starostu k podpisu dodatku ke kupní smlouvě 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 314/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic     
 
projednalo  
 
žádost pana XX, bytem Kraslice,    o vyjmutí podmínek výstavby z kupní smlouvy pro zahájení a 
ukončení stavby občanské vybavenosti,  4 bytových jednotek a parkoviště na pozemku p. č. XX 
v k. ú. Kraslice a 
 
souhlasí  
 
s uzavřením Dodatku ke kupní smlouvě na prodej tohoto pozemku, kterým se zruší čl. IV – 
stanovení sankcí pro případ prodlení se zahájením i dokončením výstavby. 
 
pověřuje 
 
starostu k podpisu dodatku ke kupní smlouvě 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 315/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic   
 
projednalo  
 

1. Návrh na převod nedokončené investice č. 0902 ve výši 36 057,00 Kč do správy 
příspěvkové organizace Základní škola Dukelská 1122, Kraslice z důvodu zahrnutí výše 
uvedené částky do pořizovací ceny majetku - budoucí stavby „Zastřešení vstupního 
vchodu do základní školy“ 

 
2. Návrh na převod nedokončené investice č. 0060 ve výši 39 590,20 Kč do správy 

příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic, z důvodu zahrnutí výše uvedené 
částky do pořizovací ceny majetku - stavby „Veřejné osvětlení - Hraničná“ 

 
3. Návrh na převod nedokončené investice č. 0913 ve výši 590 572,00 Kč do správy 

příspěvkové organizace Městská knihovna a kulturní informační centrum, Dukelská 1128, 
Kraslice z důvodu zahrnutí výše uvedené částky do pořizovací ceny majetku – 
„Rekonstrukce oplocení pozemku objektu Městské knihovny, Kraslice“ 

a 



 6 

 
souhlasí  
 

1. S převodem nedokončené investice č. 0902 ve výši 36 057,00 Kč do správy příspěvkové 
organizace Základní školy Dukelská 1122, Kraslice a zahrnutím výše uvedené částky do 
pořizovací ceny majetku - budoucí stavby „Zastřešení vstupního vchodu do základní 
školy“ 

 
2. S převodem nedokončené investice č. 0060 ve výši 39 590,20 Kč do správy příspěvkové 

organizace Technické služby města Kraslic a zahrnutím výše uvedené částky do 
pořizovací ceny majetku - stavby „Veřejné osvětlení Hraničná“ 

 
3. S převodem nedokončené investice č. 0913 ve výši 590 572,00 Kč do správy příspěvkové 

organizace Městská knihovna a kulturní informační centrum, Dukelská 1128, Kraslice a 
zahrnutím výše uvedené částky do pořizovací ceny majetku – „Rekonstrukce oplocení 
pozemku objektu Městské knihovny, Kraslice“ 

Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 316/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic   
 
projednalo  
 
návrh odboru RaSMM na převod správy investičního majetku 

- oplocení areálu hřbitova na p.p.č. 658,  k.ú. Tisová 
- hřbitovní kaple na st.p.č. 202, k.ú. Tisová 
- oplocení areálu hřbitova na p.p.č. 3743, k.ú Kraslice 
- objekt veřejného WC ul. Husova čp. 1948, Kraslice 
- autobusová zastávka Havlíčkova ul. Kraslice na p.p.č. 6516/27 
- prodloužení chodníku + přechodový pás pro slepce, ul. Palackého u sportoviště 
 
v celkové částce 4 931 046,00 Kč na příspěvkovou organizaci Technické služby města 
Kraslic a 

 
souhlasí  
 
na základě doporučení Rady Města Kraslice (usnesení č. 809/12/2011-RM/26) s převodem 
správy investičního majetku, a to oplocení areálu hřbitova na p.p.č. 658, k. ú.  Tisová, hřbitovní 
kaple na st.p.č. 202, kú Tisová, oplocení areálu hřbitova na p.p.č. 3743, k.ú.  Kraslice, objekt 
veřejného WC ul. Husova čp. 1948, Kraslice; autobusová zastávka Havlíčkova ul. Kraslice na 
p.p.č. 6516/27 a prodloužení chodníku + přechodový pás pro slepce, ul. Palackého u sportoviště  
na příspěvkovou organizaci Technické služby města Kraslic a 
 
 
pověřuje  
 



 7 

tajemníka, aby prostřednictvím odboru RaSMM zajistil převod správy majetku formou 
aktualizace přílohy č. 2  Zřizovací listiny Technických služeb města Kraslic do 31. 12. 2011 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 317/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
  
projednalo 

  
  návrh odboru RaSMM na odpis pohledávek dle přiloženého seznamu dlužníků v celkové výši     
  Kč  384.447,50  + příslušenství  na základě doporučení AK-JUDr. J. Wenigové  (právní 
  zastoupení města) a  
  
  souhlasí 
  
  s úplným odpisem pohledávek dle seznamu dlužníků v celkové výši Kč  384.447,50   
  +  příslušenství. 
   Hlasování:        pro – 14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 

 
Usnesení č. 318/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 

 
projednalo a bere na vědomí 
 
zápisy z jednání Finančního výboru ze dne 31. 10. 2011, 21. 11. 2011, 28. 11. 2011. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 319/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
  
projednalo 
 
návrh rozpočtu města Kraslice na rok 2012 a 
 
schvaluje 

 

rozpočet města Kraslice na rok 2012 takto: 
 

celkové příjmy rozpočtu ve výši 100 943,28 tis. Kč 
financování ve výši 1 256,01 tis. Kč 
celkové zdroje ve výši 102 199,29 tis. Kč 
celkové výdaje rozpočtu ve výši 102 199,29 tis. Kč 

 
a stanovuje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2012 dle přílohy návrhu rozpočtu s názvem 
Příloha usnesení: Závazné ukazatele rozpočtu města Kraslice na rok 2012 - v tis. Kč“, jež tvoří 
přílohu tohoto usnesení 



 8 

Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 320/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
  
projednalo 
 
doplnění směrnice č.11/2009 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 
města Kraslice a  
 
schvaluje 
 
doplnění směrnice č.11/2009 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 
města Kraslice a 
 
pověřuje  

tajemníka MěÚ, aby zabezpečil úpravu tohoto vnitřního předpisu. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 321/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 1  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 45/2011 …..…. navýšení příjmů o přijatá pojistná plnění a 
současně navýšení běžných výdajů rozpočtu takto: 

1. navýšení příjmů odboru RaSMM o přijatá pojistná plnění o 63,07 tis. Kč 
2. navýšení běžných výdajů odboru SV, OŽÚ o 63,07 tis. Kč – navýšení příspěvku 

(závazných ukazatelů) MŠ Barvířská 1771, Kraslice a ZŠ Dukelská 1122, Kraslice o 
přijaté pojistné náhrady a 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
 
 
 
 
 



 9 

Usnesení č. 322/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 2  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 46/2011 …..…. navýšení kapitálových příjmů a současně 
navýšení kapitálových výdajů rozpočtu o přijatou investiční dotaci na povodňové hlásiče a 
povodňový plán v celkové výši 1 797,29 tis. Kč takto: 
1. navýšení kapitálových příjmů v rezervním fondu o přijatou investiční dotaci od SFŽP o 

99,85 tis. Kč 
2. navýšení kapitálových příjmů v rezervním fondu o přijatou investiční dotaci z fondu EU 

prostřednictvím MŽP o 1 697,44 tis. Kč 
3. kapitálové výdaje rezervního fondu se navyšují o 940,60 tis. Kč k účelovému použití na 

povodňové hlásiče a povodňový plán  
4. výdaje z dotace budou sledovány pod příslušným účelovým znakem  
5. stanovuje se tvorba rezervy v rezervním fondu ve výši 856,69 tis. Kč a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 323/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 3  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 47/2011 …..…. úprava rozpočtu zapojením neinvestiční 
účelové dotace na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin takto: 
1. snížení příjmů rozpočtu o 18,86 tis. Kč:  
        a)   navýšení příjmů o přijatou neinvestiční dotaci o 54,03 tis. Kč (poskytnutí  
             podpory na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin) 

b) snížení příjmů rozpočtu o očekávanou neinvestiční dotaci na výsadbu dřevin o 
72,89 tis. Kč 

2. snížení běžných výdajů rozpočtu o 18,86 tis. Kč: 
            a)  navýšení neinvestičních výdajů rozpočtu o 54,03 tis. Kč (poskytnutí podpory  
             na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin) – výdaje budou sledovány pod  
             příslušným účelovým znakem 



 10 

        b) snížení neinvestiční výdajů na pěstební činnost o 72,89 tis. Kč a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  0           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 324/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 4  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 48/2011 …..…. úprava rozpočtu zapojením neinvestiční 
účelové dotace na činnost odborného lesního hospodáře za III. čtvrtletí 2011 takto: 
1. navýšení příjmů rozpočtu o 0,63 tis. Kč:  
        a)   navýšení příjmů o přijatou neinvestiční dotaci o 12,32 tis. Kč (dotace na   
             činnost OLH ) 

b)  snížení příjmů rozpočtu o očekávanou neinvestiční dotaci na činnost OLH o  
     11,69 tis. Kč 

2. navýšení běžných výdajů rozpočtu o 0,63 tis. Kč: 
            a)  navýšení neinvestičních výdajů rozpočtu o 12,32 tis. Kč (dotace na činnost  
            OLH) – výdaje budou sledovány pod příslušným účelovým znakem 
        b) snížení neinvestiční výdajů na činnost OLH o 11,69 tis. Kč a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 325/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 5  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 49/2011 …..…. zapojení neinvestičního příspěvku od Úřadu práce 
ve výši  21,44 tis. Kč na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření takto: 



 11 

1. příjmy se  navyšují o 21,44 tis. Kč – přijetí dotace na VPP 
2. běžné výdaje se navyšují o 21,44 tis. Kč na platy a odvody na VPP (výdaje z dotace 

budou sledovány pod příslušným účelovým znakem) 
3. běžné výdaje na platy se navyšují a současně snižují o 7,00 tis. Kč a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 326/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 6  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 50/2011 ....- úprava rozpočtu v souvislosti s navýšením dotace na 
sociální dávky – dávky pro těžce zdravotně postižené, dávky pomoci v hmotné nouzi a ostatní 
dávky takto: 

1. navýšení příjmů rozpočtu o 5 500,00 tis. Kč 
2. navýšení běžných výdajů na sociální dávky o 5 500,00 tis. Kč  
3. výdaje budou sledovány pod příslušným účelovým znakem a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 327/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 7  na rozpočtové opatření a 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 51/2011 .... navýšení příjmů a současně navýšení běžných 
výdajů rozpočtu o přijatou neinvestiční účelovou dotaci na výplatu příspěvku na péči 
oprávněným osobám ve výši 500,00 tis. Kč takto: 
1) příjmy rozpočtu se navyšují o 500,00 tis. Kč  
2) běžné výdaje na výplatu příspěvku na péči se navyšují o 500,00 tis. Kč  
3) výdaje budou sledovány pod příslušným účelovým znakem a 



 12 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 328/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 8  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 52/2011 .... úprava rozpočtu snížením běžných výdajů 
rezervního fondu a současně navýšením kapitálových výdajů ve výši 68,24 tis. Kč takto: 
1) běžné výdaje rezervního fondu se snižují o 68,24 tis. Kč (výdaje na opravy ZŠPaZŠS) 
2) navyšují se kapitálové výdaje o 68,24 tis. Kč (investiční příspěvek ZŠPaZŠS – závazný 

ukazatel rozpočtu) a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 329/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 9  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 53/2011 .... úprava rozpočtu odb.rozvoje a správy majetku 
města takto: 
1) příjmy rozpočtu se navyšují o 70,00 tis. Kč: 

a) příjmy se navyšují o 104,56 tis. Kč (dobropis k výdajům na zateplení sdruženého 
objektu Dukelská 1855) 

b) příjmy se snižují o 34,56 tis. Kč (příjmy z prodej pozemků) 
2) běžné výdaje rozpočtu se navyšují o 70,00 tis. Kč (odvod DPH) a 
 

 
 
 



 13 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 330/12/2011-ZM/10  
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 10  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 54/2011 .... úprava rozpočtu v souvislosti s přijetím dotace ze 
Státního fondu životního prostředí takto: 
1) příjmy rozpočtu se navyšují o přijatou dotaci ve výši 611,10 tis. Kč (na zateplení 

bytového domu č.p. 87 z dotačního programu Zelená úsporám) 
2) kapitálové výdaje rezervního fondu se navyšují o 611,10 tis. Kč k účelovému použití v r. 

2012 na zateplení bytového domu kpt. Jaroše  č.p. 213 Kraslice a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 1                Schváleno 
 
Usnesení č. 331/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 11  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 55/2011 .... ………….. navýšení příjmů rozpočtu a současně 
navýšení výdajů rozpočtu o finanční prostředky za svoz separovaného odpadu o 446,80 tis. 
Kč takto: 
1) příjmy rozpočtu se navyšují o 446,80 tis. Kč (příjmy za separovaný odpad) 
2) výdaje rozpočtu se navyšují o 446,80 tis. Kč, z toho: 

a) běžné výdaje se navyšují o 13,77 tis. Kč (nákup materiálu a DHDM v rámci 
výdajů na separovaný odpad) 

b) kapitálové výdaje se navyšují o 433,03 tis. Kč (stanoviště separovaného odpadu) a 
 

 



 14 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 332/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 12  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
  
rozpočtové opatření …..….. č. 56/2011 .... ………….. navýšení příjmů o přijatá pojistná plnění a 
současně navýšení běžných výdajů rozpočtu takto: 

1. navýšení příjmů odboru RaSMM o přijatá pojistná plnění o 27,52 tis. Kč 
2. navýšení běžných výdajů odboru RaSMM o 27,52 tis. Kč – navýšení příspěvku 

Technickým službám (závazného ukazatele)  a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 333/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 13  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 
rozpočtové opatření …..….. č. 57/2011 .... ………….. snížení příjmů a snížení běžných výdajů 
rozpočtu u odd. kanceláře tajemníka a fondu budoucnosti takto: 

1) příjmy rozpočtu OKT se snižují o 101,00 tis. Kč (očekávaná dotace na procesní analýzu) 
2) příjmy fondu budoucnosti se snižují o 3,37 tis. Kč (úroky) 
3) běžné výdaje fondu budoucnosti se navyšují o 1,57 tis. Kč (závazný ukazatel – platy 

zaměstnanců v rámci programu Vzdělávání v eGon Centru ORP Kraslice) 
4) běžné výdaje fondu budoucnosti se snižují o 105,94 tis. Kč (závazný ukazatel - výdaje na 

dohody v rámci programu Vzdělávání v eGon Centru ORP Kraslice)  
5) běžné výdaje fondu budoucnosti se navyšují o 10,92 tis. Kč (na veřejné zdravotní 

pojištění) 
6) běžné výdaje fondu budoucnosti se snižují o 10,92 tis. Kč (na sociální zabezpečení)  



 15 

7) tvorba fondu budoucnosti se snižuje o 101,00 tis. Kč 
8) odvod do fondu budoucnosti se snižuje o 101,00 tis. Kč a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 334/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 14  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 58/2011 .... …………..snížení kapitálových výdajů a současně 
navýšení běžných výdajů odb. RaSMM takto: 
1) kapitálové výdaje se snižují o 10,00 tis. Kč (výdaje na rekonstrukci kotelny MěÚ) 
2) běžné výdaje se navyšují o 10,00 tis. Kč – navýšení závazného ukazatele rozpočtu 

(projektová dokumentace na parkoviště) a 
 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 335/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 15  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 59/2011 .... ………….. úprava rozpočtu o 2 106,42 tis. Kč 
v souvislosti s výdaji na akci „Stavební úpravy náměstí 28. října“  takto: 

1)   snížení kapitálových výdajů o 2 106,42 tis. Kč  
2)   snížení čerpání úvěru od ČSOB o 2 106,42 tis. Kč a 
 

 
 
 



 16 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 336/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 16  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 60/2011 .... ………….. – úprava příjmů a současně běžných 
výdajů rozpočtu takto: 
 
1.  příjmy se snižují celkem o 20,47 tis. Kč (navýšení o 66,76 tis. Kč a současně snížení o 87,23 

tis. Kč), 
2. běžné výdaje se snižují celkem o 20,47 tis. Kč, z toho změna závazných ukazatelů: 
 Starosta:  příspěvek do Svazku obcí Ekoodpady  snížení o 5 tis. Kč 
    transfery do SMOK   snížení o 12,06 tis. Kč, z toho: 
     - členský příspěvek    -1,47 tis. Kč 
     - přísp.na úhradu přísp. v Euroreg.  -1,79 tis. Kč 
     - dopravní obslužnost    -8,80 tis. Kč 

Odb. SV,OŽÚ: OOV z dohod na kulturní akce   -7,00 tis. Kč a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 337/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 17  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 

 
rozpočtové opatření …..….. č. 61/2011 .... …………..………….. úprava rozpočtu snížením 
běžných i kapitálových výdajů v celkové výši 204,00 tis. Kč k použití v roce 2012 takto: 

1. běžné výdaje rozpočtu se snižují o 70,00 tis. Kč (vyhlášení soutěže na provozovatele 
kanalizace) 



 17 

2. kapitálové výdaje rozpočtu se snižují o 134,00 tis. Kč (nákup akcií) 
3. stanovuje se tvorba Rezervního fondu ve výši 204,00 tis. Kč k účelovému použití v roce 

2012 takto: 
a) 70,00 tis. Kč na získání dotace z Programu na podporu úspor energie a využití 

obnovitelných zdrojů energie pro rok 2012 – ZŠ Dukelská 1122, Kraslice 
b) 134,00 tis. Kč na nákup akcií Komunální odpadové společnosti a.s. a 

 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 1                Schváleno 
 
Usnesení č. 338/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 18  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 

rozpočtové opatření …..….. č. 62/2011 .... …………..………….. úprava rozpočtu zapojením 
příjmů z výhry v soutěži Liga odpadů 2011 ve výši 30,00 tis. Kč takto: 
1. příjmy se navyšují o 30,00 tis. Kč 
2. stanovuje se tvorba rezervy v RF ve výši 30,00 tis. Kč a 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 339/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh č. 19  na rozpočtové opatření a 
 
schvaluje 
 

rozpočtové opatření …..….. č. 63/2011 .... …………..………….. úprava rozpočtu odb. 
RaSMM a rezervního fondu takto: 
1. běžné výdaje rozpočtu se snižují o 50,00 tis. Kč (výdaje na komunální odpad) 
2. běžné výdaje rezervního fondu se navyšují o 50,00 tis. Kč k účelovému použití v roce 
 2012 na skartování písemností a  

 



 18 

ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 
Hlasování:        pro –  14           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 340/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh Aktualizace Územní energetické koncepce města Kraslice zpracovanou spol. ENVIROS, 
s.r.o. se sídlem Na Rovnosti 1, Praha 3 a na základě doporučení Rady města Kraslice ze dne 
12.10.2011 usnesení č. 662/10/2011-RM/24 
 
schvaluje 
 
doporučovanou variantu V 1  - tzv. Variantu konzervativní zpracované Aktualizace Územní 
energetické koncepce města Kraslice. 
Hlasování:        pro –  11           proti – 1                   zdržel se – 1                Schváleno 
místostarosta – požádal, aby byl vyloučen z hlasování z důvodu podjatosti 
 
Usnesení č. 341/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo 
 
návrh darovací smlouvy, jejímž předmětem jsou movité věci v majetku Karlovarského kraje 
v celkové pořizovací hodnotě 3.152.998,86 Kč a 
 
schvaluje 
 
návrh darovací smlouvy a  
 
pověřuje 
 
starostu města podpisem této smlouvy.  
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 342/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
bere na vědomí 
 
informaci o vývoji v Domu kultury Kraslice, o.p.s..  
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 



 19 

Usnesení č. 343/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo   
 
návrh „Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v lokalitě obce Stříbrná“ dle § 
46 odst. 2 a) zák. 128/2000 Sb., zákon o obcích  a    
 
souhlasí  
 
s návrhem „Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v lokalitě obce Stříbrná dle 
§ 46 odst. 2 a) zák. 128/2000 Sb., zákon o obcích a 
 
pověřuje 
 
starostu města Kraslice podpisem Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
v lokalitě obce Stříbrná  tak, jak je předložena.  
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 344/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo   
 
návrh Dodatku č. 1   ke Zřizovací listině organizační složky města Kraslice - „Sboru 
dobrovolných hasičů Kraslice“ ze dne 28.06.2001 a   
 
souhlasí  
 
s Dodatkem č. 1  ke Zřizovací listině organizační složky města Kraslice - „Sboru dobrovolných 
hasičů Kraslice“ ze dne 28.06.2001  a 
 
pověřuje 
 
starostu města Kraslice podpisem Dodatku č. l ke Zřizovací listině organizační složky města 
Kraslice – „Sboru dobrovolných hasičů Kraslice“ ze dne 28.06.2001 tak, jak je předložen. 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Usnesení č. 345/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo   
 
žádost obce Jindřichovice o vyvolání jednání ve věci tranzitní dopravy kamionů a nákladních aut 
nad 3,5 t přes hraniční přechod v Kraslicích a  
 
 



 20 

konstatuje, 
 
že problematika byla projednána dne 15. 12. 2011 v 10:00 hod. na jednání na KÚKK.  
Hlasování:        pro –  12           proti – 0                   zdržel se – 1                Schváleno 
 
Usnesení č. 346/12/2011-ZM/10 
Zastupitelstvo města Kraslic 
 
projednalo   
 
návrhy termínů zasedání Zastupitelstva města Kraslic na I. pol. 2012, a to ve dnech:  
 
26. 1.; 1. 3.; 26. 4.; 21. 6. 
a 
 
schvaluje 
 
výše uvedené termíny zasedání Zastupitelstva města Kraslic na I. pol. 2012 s tím, že zasedání 
budou probíhat vždy ve čtvrtek od 16:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Kraslice. 
Hlasování:        pro –  13           proti – 0                   zdržel se – 0                Schváleno 
 
Zpracovala: Romana Fišerová 
 
 
 
………………………..     ………………………………… 
     Ing. Zdeněk Brantl                     Otakar Mika 
        starosta města                místostarosta města 
 
 
 


